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I Menighetsrådets årsrapport for 2019 
 

2019 har vært et år med endringer med nytt menighetsråd (MR), nye prester og prester som 
har sluttet. Det tidligere menighetsrådet var i virksomhet fram til 1. november. 

Det viktigste som hendte i 2019 var at menigheten fikk beholde alle tre kirkene. I juni ble det 
siste og avgjørende vedtaket om Kirkebruksplanen gjort, først i Kirkelig Fellesråd i Oslo den 
13. juni og så endelig i Oslo Bispedømmeråd den 20. juni: 

«Høybråten kirke, Fossum kirke og Stovner kirke er soknekirker i Høybråten, Fossum og 

Stovner sokn. Det støttes at menigheten leier ut underetasjen i Fossum kirke til Kirkens 

Bymisjon.» 

Prosessen med Kirkebruksplanen var lang og smertefull, og har krevd mye av MR, staben og 
hele menigheten. Våren 2018 kom det forslag fra ei styringsgruppe om å fristille Stovner 
kirke for utleie, og på høsten ble forslaget endret til at Fossum kirke skulle fristilles. Før jul 
ble det nedsatt ei egen prosjektgruppe som skulle se spesielt på situasjonen i Groruddalen 
prosti, og denne gruppa la våren 2019 fram et forslag som førte fram til det endelige vedtaket 
i juni. 

Menighetsrådet har hele tida argumentert sterkt for å beholde alle de tre kirkene, samtidig som 
vi har vært åpne for å videreutvikle arbeidet og særlig den diakonale innsatsen og 
migrantarbeidet i Fossum kirke. Menigheten har parallelt forhandlet med Kirkens Bymisjon 
om utleie av hele underetasjen i Fossum kirke og inngikk i 2019 en avtale om dette. Det betyr 
at kirkeetasjen i Fossum fortsatt brukes til gudstjenester, hyggetreff, ungdomsklubb og andre 
aktiviteter i regi av menigheten, så nå kan vi fortsette arbeidet med nye krefter.  

Stovner kirke feiret 40-års jubileum i november. Samtidig ble det klart det er satt i gang 
prosess for å sette kirken opp på Gul liste over bevaringsverdige bygninger. Det er sjelden 
denne prosessen stoppes når den først er satt i gang. 

Den 8.-9. september ble det holdt kirkevalg. Det nyvalgte menighetsrådet består av 8 
medlemmer og 5 varamedlemmer fra ulike deler av menigheten. Det er valgt for 4 år og 
begynte sin funksjonsperiode 1. november. På medarbeiderfesten 20. oktober ble det gamle 
rådet takket av og det nye ønsket velkommen til tjenesten. Samme dag, søndag 20. oktober, 
ble Elin Lunde innsatt som sokneprest etter Kåre Rune Hauge.  

Det har i 2019 vært stor utskifting blant prestene. I løpet av året sluttet Elisabet Kjetilstad, 
Desalegn Mengesha Ayana og Svein Simonsen. Elise Gillebo Skredsvig begynte i august som 
kapellan, og vi håper på ytterligere styrking av bemanningen i 2020.  

Julemessene i Høybråten kirke og Stovner kirke ble også i 2019 besøkt av mange, og gav 
gode inntekter til menigheten. Nytt av året er at det ble arrangert en vårbasar i Høybråten 
menighetshus til støtte for vennskapsmenigheten i Latvia. I høst besøkte ei gruppe fra 
menigheten våre latviske venner og kunne se noe av det som skjer der borte og som vi støtter 
økonomisk. (Se punkt IV og XIII.) 

Barne- og ungdomsarbeidet er en viktig del av menighetens virksomhet, med mange gode 
medarbeidere som driver et omfattende arbeid (se punkt VIII). I forbindelse med julemessa i 
Stovner kirke var det også i år juleverksted for barn, med teater og ny rekordoppslutning. 
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Barnefestivalen i Stovner kirke har alt blitt en god tradisjon. Utleie av underetasjene i Fossum 
kirke og Stovner kirke gir stabile inntekter, og sammen med menighetens gaver og støtte fra 
BUFDIR (Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet) setter det oss i stand til å lønne 
ungdomsarbeidere.  

Sammen med de ansatte, som har ansvar for de faste oppgavene innen diakoni, gudstjeneste, 
administrasjon, musikk, barne- og ungdomsarbeid, rengjøring og vedlikehold osv., er en rekke 
frivillige og ubetalte medarbeidere aktive på ulike områder. De frivillige, mange av dem godt 
voksne pensjonister, bærer det meste av innsatsen når det gjelder utvalg og komiteer, hygge-
/formiddagstreff, kirkekaffe og en rekke store og små arrangementer i de tre kirkene våre. Slik 
bygges menigheten, til gagn for medmennesker og til Guds ære. 

 

Høybråten, Fossum og Stovner menighetsråd 

Knut Ragnvald Moe (leder) 

 

 

 

II Menighetsrådet  
 

1 Medlemmer og menighetsrådsmøter  
Menighetsrådet (MR) fram til 1. november 2019 besto av følgende representanter:  

Faste medlemmer: Turid Nygaard Dager, Trond Munkejord, Kjell Olav Sannes, Einar 
Stavenes, Vigdis Svorkmo Breen, Svein Erik Aaslund, Aase Britt Andersen, Sigrid Wisløff og 
Kåre Rune Hauge (sokneprest, fast medlem). Varamedlemmer: 1. vara Kirsten Antonie 
Jensen Landsverk, 2. vara Berit Jahren Skraastad og 3. vara Marry Helene Håberget.  

Kjell Olav Sannes ble gjenvalgt som MR-leder. Nestleder gikk på omgang mellom 
medlemmene: jan/feb: Trond Munkejord; mars/april: Vigdis Svorkmo Breen; mai/juni: Svein 
Erik Aaslund; juli/aug/sep: Turid Dager Nygaard; okt/nov: Sigrid Wisløff. Daglig leder Anne 
Mette Tangen er rådets sekretær. MR hadde 10 møter og behandlet 133 saker i 2019.  

Nytt menighetsråd ble valgt og fra og med 1. november 2019, og består av følgende 
representanter:  

Knut R. Moe, Anette Marie Bøe Thorkildson, Hanne Gurine Aanensen, Kirsten Antonie 
Jensen Landsverk, Jorid Næss-Torheim, Aase Britt Andersen, Kenneth Fløistad Ellefsen, 
Tone Elisabeth Bakken, Elin Lunde (sokneprest, fast medlem), Anne Mette Tangen (daglig 
leder, rådets sekretær), Varamedlemmer: Solvor Holter; Inger Elisabeth Kristiansen, Tone 
Gjerald, Øivind Kittelsaa. 

Knut R. Moe ble valgt til MR leder, Anette Marie Bøe Thorkildson til nestleder. 
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2 Arbeidsutvalget (AU)  
AU hadde følgende sammensetning fram til 1. november 2019: Kjell Olav Sannes (MR-
leder), Svein Erik Aaslund (nestleder) og sokneprest Kåre Rune Hauge. Daglig leder Anne 
Mette Tangen er AUs sekretær. AU hadde 10 møter og behandlet 143 saker i 2019.  

Fra og med 1. november 2019 har AU følgende sammensetning: Knut R. Moe (MR leder), 
Anette Marie Bøe Thorkildson (nestleder) og sokneprest Elin Lunde. Daglig leder Anne Mette 
Tangen er AUs sekretær. 

AU forbereder møtene for MR, avgjør etter fullmakt fra MR saker om mindre bevilgninger og 
ansettelser i mindre stillinger og håndterer påkommende saker mellom MR-møtene. AU 
fungerer også som økonomiutvalg. 

Saker som er avgjort i AU rapporteres til MR ved protokollen, og MR godkjenner disse 
avgjørelsene ved å ta AU-protokollen til etterretning.  

 

 

3 Representanter i Kirkelig fellesråd i Oslo  
I perioden 1. januar til 1. november var følgende representanter i Kirkelig fellesråd i Oslo 
(KfiO): Trond Munkejord med Sein Erik Aaslund som varamedlem.  

Fra og med 1. november 2019 var følgende representanter i KfiO: Kirsten Antonie Jensen 
Landsverk med Jorid Næss-Torheim som varamedlem. 

 

 

4 Prostiråd  
I prostirådet for Østre Aker prosti møter én fra hvert MR samt én prest og én av de leke 
ansatte i prostiet. Fram til november var Kjell Olav Sannes medlem av rådet og Trond 
Munkejord varamedlem.  

Fra og med 1. november ble Knut R. Moe valgt som medlem og Anette Marie Bøe 
Thorkildson valgt som varamedlem i prostirådet. 

 

 

5 Menighetsmøte  
Det ble arrangert ett menighetsmøte i 2019: På det ordinære årsmøtet, som ble avholdt i 
Høybråten kirke 28. mai, ble MRs årsrapport og foreløpig regnskap for 2018 presentert, 
drøftet og tatt til etterretning. Endelig regnskap var ikke klart fra KfiO. 

 
  



6 
 

III Ansatte  
Prester: 
Kåre Rune Hauge, sokneprest (til 18. august) 
Elin Lunde, sokneprest (fra 7. oktober) 
Elisabet Kjetilstad, kapellan (til 9. februar) 
Elise Gillebo Skredsvig (fra 5. august) 
Ole Kristian Sand, kapellan/integreringsprest 
Svein Simonsen, menighetsprest 
Desalegn Mengesha Ayana, kapellan, 50% stilling (april) 
Hilde Ramsøe Graff, sykehjemsprest 50% stilling 
 

Administrative: 
Anne Mette Tangen, daglig leder 
Aase Britt Andersen, menighetskonsulent 45 %. 
Liv Kolstad, menighetskonsulent 
 

Kirketjenere/administrative: 
Trond Hestad, kirketjener/menighetskonsulent 
Kurt Elias Rasmussen, kirketjener  
 

Kantorer/organister: 
Roar Berg, 90% 
Sindre Seim Gulbrandsen, 20% (til august) 
Eline Dalhoff, vikar i 42,25% fra 3. mars og 60% stilling fra 1. oktober 
 

Diakoner: 
Liv Bergh 
Sarai Tormes Mathisen  
 

Trosopplæring: 
Irlin Bråten, trosopplæringsleder 100% 
Inger Lise Lillevik, trosopplæringsmedarbeider 30% (20% er lønnet av trosopplæringen, mens 
10% er lønnet av menigheten)  
 

Barne- og ungdomsarbeidere: 
Lene Juul Frømyhr, 30% fra 01. jan, 50 % fra 01.mar, 55% fra 01.aug og 75% fra 15.okt 
(30% er lønnet av BUFDIR-midler, mens 45% er lønnet av menigheten):  
Hermond Berhane, 30% fra 01. jan, 45% fra 1.mars (30% er lønnet av BUFDIR-midler, mens 
15% er lønnet av menigheten)      
Markus Berggren Hagen, 35% fra 01. jan – 28. februar (BUFDIR 30%, menighet 5%) 
 
Vaktmester; 
Svein Erik Aaslund, 20% fra 16. juli. 
 

I tillegg har menigheten flere som arbeider på timesbasis. Her skal nevnes: 
Pavlos Bagion Boumba, renholder 
Justine Rajendram, kirketjener  
Martin Andreas Urne Jørgensen, kirketjener 
Irene Stordahl, husmor Høybråten menighetshus 
Lars Henrik Mellembråten, kirketjener 
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Menigheten har også innleide musikere / kirkemusikere som deltar i gudstjenester sammen 
med vår kantor / våre organister eller som bidrar som vikarer.  
 
Prestene er ansatt av Oslo Bispedømmeråd (OBR), de øvrige er ansatt av Kirkelig fellesråd i 
Oslo (KFiO) eller av menigheten. Lønnsmidlene dekkes av OBR, KFiO, av menigheten i sin 
helhet eller i en kombinasjon mellom OBR og menigheten eller mellom KFiO og menigheten.  
 
Kontorplassering for staben er fordelt på kirkene/Høybråten menighetshus. Det er kontortid i 
alle tre kirkene. Det er administrativt personale til stede i alle kirkene faste dager i uken.  
 

 

IV Kirkekomitéene og virksomheten ved de lokale kirkene 
 

1 Utvalgsstrukturen 
MR har vedtatt mandater for utvalgene og oppnevnt medlemmer og ledere for perioden 2019-
2021. Utvalgene består av både ansatte og frivillige, og samtlige ledere er frivillige 
medarbeidere. Utvalgene leder menighetens arbeid innen sine områder sammen med ansatte, 
drøfter saker som skal til MR og rapporterer dit. Noen har en koordinerende oppgave i forhold 
til komitéer. I stedet for de tidligere kirkeutvalgene har vi nå kirkekomitéer (KK), som står for 
mye av virksomheten ved de enkelte kirkene, med unntak av gudstjenestene og barne- og 
ungdomsarbeidet. I tillegg har en rekke komitéer, grupper, styrer og foreninger vært i 
virksomhet. (Se organisasjonskart i vedlegg) 

 

2 Programutvalget  
Programutvalget (PU) skal bestå av 1 representant fra MR, 6 frivillige og 3 fra staben. Det har 
vært en utfordring å engasjere medlemmer i 2019 og utvalget har derfor ikke vært i 
virksomhet i 2019. Fra staben er kantor Roar Berg og menighetskonsulent Liv Kolstad 
oppnevnt. 

PUs oppgave er blant annet å planlegge, koordinere og foreslå tiltak for videreutvikling av 
menighetens program i henhold til menighetens strategi. Det betyr at PU samordner det 
kreative programoppsettet som legges fram fra de 3 kirkekomitéene, fra stab og andre. PU 
skal også ha kontakt med samarbeidspartnere som Bydel Stovner, Normisjon Høybråten, 
Frelsesarmeen og Kirkens Bymisjon for å kunne samkjøre og samarbeide om program 
gjennom året.  Det er særs viktig at ulike programposter er tidlig på plass, slik at de kommer 
med i Kirkebladet. 

 

3 Høybråten kirkekomité 
A Sammensetning og oppgaver  
Høybråten kirkekomité (KK) har i 2019 bestått av Josef Noll (leder), Helge Vinorum, Miriam 
Cecilie Braserudhaget, Øystein Larsen, Anne Randi Gryvill (referent), Linnea Brekke og 
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Marthe Nålsund. Elisabet Kjetilstad var medlem til hun sluttet i februar (lokal 
presterepresentant). 

Oppgaver: Koordinere og ta vare på de lokale arrangementene på Høybråten. Samordne 
arrangement i forhold til Normisjon og andre viktige samarbeidspartnere i lokalmiljøet. Ta 
vare på frivillige medarbeidere. Gjennom staben og programutvalget koordinere virksomheten 
i forhold til resten av soknet.  

En hovedoppgave er gjennomgang av virksomhetskalenderen, en evaluering av virksomheten 
siden sist og planlegging og bemanning av særskilte arrangement, medansvar for 
fastesamlinger i Høybråten kirke, solidaritetsgudstjenesten 1. mai sammen med Høybråten 
Arbeidersamfunn, fellesgudstjeneste i Høybråtenparken og medvirkning på Parkkvelden.  

 

B Spesielle arrangement 
1. mai-gudstjeneste 
Gudstjenesten ble gjennomført med Caledonien Jazzband og sokneprest Kåre Rune Hauge. 
Trofaste deltagere, bl.a. fra Høybråten Arbeidersamfunn, fylte kirken med 225 
gudstjenestedeltagere. 110 personer deltok på kirkekaffe etter gudstjenesten.  

Gudstjeneste i Høybråtenparken 
Treenighetssøndag 16. juni, på Skaperverkets dag, ble den tradisjonelle gudstjenesten i 
Høybråtenparken avholdt med Kåre Rune Hauge som prest. Det var ca 50 deltagere. 

Jazzmesser ble arrangert to ganger i løpet av høstsemesteret. Fine gudstjenester som også 
treffer andre enn dem som vanligvis kommer på kveldsgudstjenester (se punkt VI.3).  

Kirkequilten / Latvia Basar 
Stor suksess med vårbasar for inntekt til diakonalt arbeid i vennskapsmenigheten i Latvia. Et 
godt initiativ og en fantastisk innsats av Kirkequiltens medlemmer. 

 

C Komitéer og grupper 
Gubbegruppa er for godt voksne menn (gubber) og møtes på tirsdagene kl. 10 i Høybråten 
menighetshus til samlinger og foredrag om ulike emner, med enkel bevertning. Mange 
tirsdager drar gruppa ut på tur. I 2019 var gruppa på besøk til museer, bedrifter og 
institusjoner og på tur til historiske steder, og i marka. Gruppa bidrar med dugnad rundt 
Høybråten kirke og menighetshus hver vår, og baker kanelboller til kirkekaffen ved 
solidaritetsgudstjenesten 1. mai. Gruppa samler gjennomsnittlig 15-25 menn. Kontaktmann er 
Adolf Aslaksen. 

MatPrat har hatt varierende deltakelse våren 2019. (Se punkt VIII.) 

Julemessa i Høybråten ble avholdt 16. november. Komitéen besto i 2019 av Miriam 
Braserudhaget (leder), Annveig Trætthaug, Anette M. Bøe Thorkildson og menighetens 
diakon. Quiltegruppa på Høybråten var en viktig bidragsyter med håndarbeider og i den 
praktiske gjennomføringen. Det var salg av håndarbeider, julekaker og andre «juleting». Flere 
nye frivillige bidro og har sagt seg villige til å være med i 2019.  

Det har vært flere samtale- og bibelgrupper.  

Hyggetreffet arrangeres månedlig i Høybråten menighetshus. Treffene ble planlagt av 
diakonen og ledet og gjennomført av frivillige. Programmet på treffene starter gjerne med et 
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foredrag av ulike gjester, sang og musikk, bevertning, andakt og utlodning. Hyggetreffet er et 
viktig møtested. En trofast gjeng med frivillige sørger også for bevertningen. Hvert treff 
samler 25-30 deltakere.   

Huskomitéen i Høybråten kirke besto i 2019 av Adolf Aslaksen, Irene Stordal, Per Bremer, 
Trond Hestad (stab) og Oddvar Hatlehol. Huskomitéen bidrar til vedlikehold og fornyelse i 
kirkehus og menighetshus. (se punkt XV).  

Ei gruppe nevenyttige karer har pussa opp kirkens kontor i samråd med KfiO. 

Quiltegruppa møtes annenhver tirsdag i menighetshuset på Høybråten. Den består av 15-20  
personer og ledes av Anne Brit Holte. Her lages flotte produkter både til eget bruk og til salg 
på menighetens julemesse i Høybråten. Gruppa har også tatt initiativ til vårbasarer, til inntekt 
for diakonalt arbeid i menighetens vennskapsmenigheter i Nablus og Latvia - en fantastisk 
innsats av Kirkequiltens medlemmer. (Se punkt XIV.) 

 

 

4 Fossum kirkekomité 
 

A Sammensetning og oppgaver 
Kirkekomitéens medlemmer har vært Bjørn Faye-Schjøll (leder), Hanne Rakel Løvaas, Aase 
Britt Andersen (MR), Svein Simonsen (lokal presterepresentant).  
Komitéen har hatt 4 møter i 2019. 
Komitéens oppgaver er å sørge for at støttefunksjoner rundt det som foregår i kirken og som 
frivillige står for, går som det skal. Eventuelt komme med eller drøfte forslag til 
arrangement/aktiviteter. 
 
 

B Spesielle arrangement 
SAMMEN-gudstjeneste avholdes én gang i måneden (se punkt VI). 

Hyggetreff med foredrag/innslag/musikk o.l. arrangeres andre onsdag i måneden etter 
middagsbønnen. Jonna Ragnif, Torunn Matre, Byong-Soon Lee og Marry Haaberget er gode 
medarbeidere, ledet av May Grimdalen, mens Bjørn Faye-Schjøll har stått for matlaging, 
kaffe etc. I vårsemesteret har tre grupper på 5−6 ungdommer fra «Unge møter Eldre» deltatt 
med matlaging og servert, samt deltatt i det sosiale samværet.   

Morgenbønn ledes av diakon Liv Bergh hver onsdag kl. 07.30−08.00 med 3-5 deltakere. 
Morgenbønn etterfølges av frokost ca kl. 09.00. Hit kommer også andre enn de som er med 
på bønnen. 

Middagsbønn er fast innslag hver onsdag kl. 12.00 med etterfølgende enkel servering. Også 
her har grupper av 5−6 ungdommer fra «Unge møter Eldre» deltatt i serveringen etc.  

Familiekafé, leksehjelp, barneklubb og familieverksted avholdes hver onsdag fra kl 13 
med økonomisk støtte fra Barne- ungdoms- og familiedirektoratet (BUFDIR), (se punkt IV). 

Sommermøter arrangeres fire onsdager i juli kl. 19.00, to med foredrag og to med musikk, 
enkel bevertning. Møtene avsluttes med liturgisk andakt. 

Sommerkafé har vært fast innslag tre dager i uken i juli - (se punkt IX og X). 
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Klesbyttedagen har vært arrangert som et diakonalt tiltak - (se punkt IX). 

FN-dagen arrangeres årlig med stor aktivitet i Fossum kirke i samarbeid med bydelen. 
Diakon Liv Bergh har koordinert arbeidet fra menighetens side. 

Juletrefest ble arrangert søndag den 6. januar. Utdeling av invitasjon og stort banner ute ga 
meget god respons med også mange deltakere. 

Konserter ble arrangert, bl.a. ble Egil Hovlands Allehegenmesse med Alna Vocalis, 
prosjektsangere fra hele Groruddalen, solister og orkester, framført i Fossum kirke med prest 
Svein Simonsen liturg. (Se punkt XI.) 

Avskjedsmarkering for prest Svein Simonsen den 8. desember. Svein ble takket av under 
gudstjenesten og ved en stor kirkekaffe, og mange vil savne en avholdt prest.  

 

C Komitéer og grupper 
The Well - internasjonal kvinnegruppe. 
The Well er en gruppe kvinner som møtes i Fossum kirke på kveldstid den første søndagen i 
måneden med 8-10 deltagere på møtene. 
Målsetningen er å være et kristent fellesskap for kvinner, der man kan dele den kristne tro og 
lære av hverandre. 
I tillegg til ordinære møter, ble det arrangert to lovsangskvelder i Fossum kirke i 2019. 
 
Vestli misjonsgruppe har 6−7 medlemmer med May Grimdalen som leder. Gruppa samles i 
Fossum kirke hver 3. onsdag i måneden etter middagsbønnen.  

 

 

5 Stovner kirkekomité 
 

A Sammensetning og oppgaver 
Stovner kirkekomité har i 2019 hatt denne sammensetningen: Trond Munkejord (leder til 
november), Rolf Breen, Kjell Olav Sannes (leder fra november), Anne-Lise Aaslund, Arne 
Rønnild, Elizabeth Ann Roseveare og sokneprest Kåre Rune Hauge (lokal presterepresentant 
til august).  

Oppgavene har vært å planlegge og å gjennomføre temakvelder og andre arrangement i 
Stovner kirke, tiltak som både ivaretar de trofaste kirkegjengerne og som kan trekke andre i 
vårt nabolag til kirken. Det ble avviklet 6 møter. 

 

B Spesielle arrangement 
Store arrangement med god oppslutning der hele menigheten deltar:  

Medarbeiderfest, gudstjeneste med påfølgende stor kirkekaffe 28. januar med 63 til stede. 
Både de frivillige og de ansatte medarbeiderne ble takket for stor innsats. 

17. mai-fest for voksne. Magne Gryvill holdt festtalen, Helge Vinorum ledet festen, Eline 
Dalhoff spilte og sang. 
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Avskjedsmarkering for sokneprest Kåre Rune Hauge den 11. august. Han ble takket av 
under gudstjenesten og ved en stor kirkekaffe, som kirkeringen «Hyggen» sto ansvarlig for. 
Ca. 170 til stede ved gudstjenesten, ca. 140 ved kirkekaffen. 

Menighetstur til Latvia 26.september - 1.oktober. En gruppe på 17 deltagere besøkte 
vennskapsmenigheten i Kekava. Gruppen fikk se noe av Kekava kommune og kirken, og 
samtalte med ledelsen i menigheten og ordføreren i Kekava kommune om støtte til 
ombygging og menighetsarbeidet. (Se punkt XIII.) 

Medarbeiderfest og innsettelse av sokneprest ble markert med gudstjeneste og påfølgende 
festkirkekaffe 20. oktober. Elin Lunde ble innsatt som sokneprest av prost Øyvind Stabrun, og 
hun ble ønsket velkommen under festkirkekaffen. Det avgående menighetsrådet ble takket for 
innsatsen, og det nye rådet ble presentert. Ca. 160 var til stede på gudstjenesten, 135 på 
kirkekaffen.  

40-års jubileum for Stovner kirke ble markert den 17. november. Stovner kirke ble vigslet 
16. desember 1979 og dette jubileet ble feiret med festgudstjeneste og jubileumskirkekaffe. 
Det var stor oppslutning med ca. 190 personer til stede på gudstjenesten og 142 på 
kirkekaffen. Blant de spesielt inviterte var biskop emeritus Andreas Aarflot, tidligere 
sogneprester Anders Moen Kvalsnes og Kåre Rune Hauge samt prost i Groruddalen prosti 
Øyvind Stabrun. Bydelen var også representert. Etter kirkekaffen var det samling i 
kirkerommet med musikalske innslag, hilsener og bildevisning fra byggeperioden. 
  
Julefest for voksne ble arrangert den 28. desember. Det var 64 deltagere, og Elin Lunde talte. 

Det ble også arrangert temakvelder med ulike temaer, som Apostlenes gjerninger, 
tilbakeblikk på menighetens Luther-turen, Den hellige ånd i den kristnes liv, Dialog, 
Trosforsvar, Menighet i Groruddalen. En kveld var vi sammen med den ghanesiske 
menigheten. Det var misjonskveld og jazzkveld.  

Kirken brukes som konsertlokale av mange ulike artister (se punkt XI). 

 

C Komitéer og grupper 
Arrangementskomitéen 
Arrangementskomitéen har ansvar for det praktiske med tilrettelegging og bevertning for 
ulike større arrangement i kirken: Medarbeiderfesten, 17. mai-festen og julefesten. Komitéen 
ledes av Rolf Breen. Dette er en sammensveiset gruppe, hvor alle har sine oppgaver og det 
fungerer bra. 

Formiddagstreffet  
Formiddagstreffet arrangeres hver tredje torsdag. Styret besto i 2019 av Gunhild Sannes 
(leder), Anne Marie Mosvold, Marit Schiødt-Osmo og Kari Markussen Moe. Programmet 
består av foredrag, servering, utlodning, andakt, sang og musikk. Frammøtet var ca. 30 i 
gjennomsnitt i 2019. 

«Hyggen» kirkering 
har 11 medlemmer. Leder i 2019 var Turid Alstad. De møtes én gang i måneden og har et 
åndelig og sosialt godt fellesskap. ”Hyggen” støtter Stovner kirke med blomster til alteret og 
tar ansvar for servering ved enkelte arrangement. 
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Bibel/samtalegruppe 
Elisabet Rønnilds gruppe har 8 medlemmer. De fortsetter med samtale om kommende 
søndags tekst, med bøkene til Mari og Paul Wirgenes. Gjennom 30 år har de fått et godt 
sosialt fellesskap.  
 

V Statistikk  
År 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Antall 
søndagsgudstjenester 

145 153 149 137 123 121 

Antall deltakere på 
søndagsgudstjenester 

11788 10846 11779 9250 8051 9198 

Gjennomsnitt deltaker 
på søndagsgudstjeneste 

81 71 79 68 65 70 

Antall gudstjenester 
m/nattverd 

121 126 124 126 118 104 

Antall nattverd-gjester 5979 6124 6030 5443 5025 5154 
Gjennomsnitt på 
gudstj. m/nattverd 

49 49 49 43 43 50 

Antall dåp i soknets 
kirker 

73 68 51 38 53 61 

Døpte bosatt i soknet  72 63 53 41 44 48 
Antall andre 
gudstjenester 

67 59 73 64 63 60 

Antall deltakere på 
andre gudstjenester 

4503 3150 2335 4086 4254 6449 

Gjennomsnitt deltakere 
på andre gudstjenester 

67 53 32 64 67 108 

Begravelse/ 
jordpåkastelse 

186 175 195 161 135 146 

Vielser 12 17 14 10 9 8 
 

 

Statistikk innbyggere, medlemstall, innmeldinger og utmeldinger 

Årstall 2013 2014 2015 2016 2017      2018 
Innbyggere 32878 33490 33833 34311 34652    35013 
Medlemstall 12840 12443 12022 11725 11322     10938 
Innmeldinger 4 4 6 14 10            10 
Utmeldinger 19 28 59 142 35             39 

Statistikk for 2019 med hensyn til medlemmer er ikke klar før i mai 2020. 
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VI Gudstjenesteliv 
 

1 Gudstjenesteutvalget (GU) 
Medlemmer i GU i 2019 var Arne Rønnild (leder), Aase Britt Andersen (MR), Annveig 
Træthaug (høsten 2019), Anna Karin Munkejord, kantor Roar Berg, prest Svein Simonsen, 
sokneprest Kåre Rune Hauge (våren 2019) og sokneprest Elin Lunde (høsten 2019). 

Utvalget har hatt 2 møter i 2019. Faste innslag er å samtale om gudstjenester siden sist, og å 
gå gjennom gudstjenesteplanene for vår, sommer og høst. Forslag til justering av 
hovedgudstjenesten ble utarbeidet på vårmøtet og det ble tatt i bruk i august. Det ble vedtatt å  
gå tilbake til den liturgiske musikken fra 1977. Fristen for lokale vedtak var utsatt til 1. 
søndag i advent 2020.  

Det har vært ført samtaler om de ulike gudstjenesteformene. I tillegg til gudstjenesteformene 
som er, er det ønskelig at det arbeides med å få til en økumenisk gudstjeneste.  

 

2 Hovedgudstjenester 

Soknepresten har ansvar for planlegging av gudstjenesteplanen. Prestemøte og stabsmøte 
deltar i planlegging og koordinering av gudstjenestene. Det legges vekt på at det i hver kirke 
skal være et levende gudstjenesteliv, med frivillige som medliturger, nattverdutdelere, 
tekstlesere og kirkeverter. 

Det var felles gudstjeneste i én av kirkene ca. én gang i måneden. I tillegg har det vært flere 
felles gudstjenester i jule- og påskehøytiden.  

Sommeren 2019 var det kun én gudstjeneste per søndag i fra midt i juni til midt i august. 
Gudstjenestene gikk da på omgang mellom kirkene. 

Kirkekaffen er en viktig del av gudstjenestesøndagen. En rekke frivillige har gjort en stor 
innsats med forberedelse og servering av kirkekaffe. 

Det har vært en gledelig økning i oppslutningen om gudstjenestene og antallet 
nattverddeltakere har også hatt en gledelig økning.  

 

3 Andre gudstjenester 

Barn og ungdom 
I Høybråten og Stovner kirke var det utdeling av 2-års bok. Gudstjeneste i tilknytning til 
Tårnagenthelgen ble arrangert i Høybråten kirke, mens LysVåken-gudstjeneste ble arrangert i 
Stovner kirke i 2019. Både i Fossum kirke og Høybråten kirke har det og vært arrangert 
gudstjenester sammen med speiderne. Speiderne i Høybråten deltok på Høsttakkefesten. 
Speiderne i Fossum kirke deltok på gudstjeneste i Fossum senhøstes på Kristi Kongedag. Det 
var søndagsskole knyttet til Sammen-gudstjenestene i Fossum kirke. 
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SAMMEN-gudstjenester  
I Fossum kirke avholdes flerkulturelle gudstjenester der det legges vekt på et bredt etnisk og 
kulturelt utrykk, gjerne med dans, drama eller vitnesbyrd. I 2019 var det 13 slike 
gudstjenester. Etter oppfordring i kirkebruksplanen og menighetens strategiplan, ble 
hyppigheten økt i løpet av året fra månedlige gudstjenester til annenhver søndag i 
høstsemesteret. Søndagsskolen for barn som samles på fredager har bidratt med drama og 
sang.  

Annet om gudstjenestelivet 
I Stovner kirke er det kveldsgudstjeneste ca en gang per måned. Den har en friere form med 
enkel preken, bønnevandring og nattverd, og enkel kveldsmat/kirkekaffe etter gudstjenesten. I 
Høybråten kirke var det jazzmesser noen søndagskvelder. Disse har også en enklere liturgi, 
«tankestrek» i stedet for preken og jazzmusikere deltar.  

I våre tre kirker er det i adventstiden barnehagevandringer/barnehagegudstjenester og 
skolegudstjenester. Disse planlegges i samarbeid med skolene. Det er et svært godt 
samarbeid med skolene. I 2019 var det en nedgang i oppslutning om barnehage-
gudstjenestene. Det var også noe nedgang i oppslutning om skolegudstjenestene. Det var 5 
barnehagegudstjenester og 15 skolegudstjenester. 

Det var gudstjenester på Liastua og i Høybråtenparken, samt 1.mai-gudstjeneste i Høybråten 
kirke. Disse er viktige tradisjoner, og viktige samarbeidspunkter med nærmiljøet. 

På Langfredag arrangeres korsvandring. Den startet i 2019 etter gudstjenesten i Høybråten 
kirke, gikk forbi ulike institusjoner og områder i nærmiljøet, og ble avsluttet med kirkekaffe i 
Stovner kirke. 

Allehelgensdag var det minnegudstjeneste i Høybråten kirken med påfølgende Åpen Kirke 
med mulighet for lystenning, og tilbud om kaffe/te og vafler. Det var også minnegudstjeneste 
i Stovner kirke. I Fossum kirke ble Egil Hovlands Allehelgensmesse framført på kvelden.  

 

VII Konfirmantarbeid  
Konfirmanttiden tar sikte på å gi konfirmantene kunnskap og erfaringer knyttet til kristen tro, 
samt refleksjon over eget liv, identitet, samfunnet en lever i og hva en tenker og tror på.  

Det er god oppslutning om konfirmasjon i menigheten. I 2019 deltok 80 konfirmanter i 
undervisningen. Påmelding til konfirmasjonen er på høsten, og opplæringen foregår om våren. 
Selve konfirmasjonen gjennomføres i flere av menighetens kirker på høsten.  

Det er andre året konfirmantene følger et enhetlig konfirmasjonsopplegg med 5 felles 
samlinger og 5 lokale samlinger i Høybråten og Stovner kirke. Det var konfirmantleir på  
Solbukta leirsted.  

I april deltok konfirmantene på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.  

Dette året deltok konfirmantene i forberedelser og gjennomføring av PULSmesse sammen 
med lederne i PULS. PULSmesse er en gudstjeneste for alle og med ungdom.  
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Konfirmantbibelen og konfirmasjonsopplegget Delta med konfirmasjonslogg dannet 
utgangspunkt for konfirmantundervisningen. Her inviteres ungdommene til samtaler om tro, 
identitet, relasjoner og valg. Delta er utviklet av IKO Kirkelig pedagogisk senter. Se lenken 
for nærmere informasjon om Delta:  https://iko.no/2015/11/delta-konfirmant 

Årstall 2017 2018 2019 
Antall konfirmanter 55 64 80 

 

 

VIII Barne- og ungdomsarbeid - trosopplæring 
 

1 Innledning 

Menigheten har et barne- og ungdomsutvalg (BUU) som koordinerer og leder 
trosopplæringen og arbeidet med barn og unge i menigheten. I 2019 besto utvalget av Jostein 
Larsen (leder), Turid Dager (MR), Hanne Rakel Løvaas, Charlotte Stensbøl, Lars-Henrik 
Mellembråten og Ole Kristian Sand (prest). Irlin Bråten (trosopplæringsleder) var med som 
utvalgets sekretær.  
 
Barne- og ungdomsutvalget har i 2019 nedlagt et stort revisjonsarbeid av menighetens 
trosopplæringsplan. 
Prester og trosopplæringsleder har hatt regelmessig andakter på aktiviteter og tiltak i tilknytning 
til barne- og ungdomsarbeidet.  
 
Menigheten samarbeider med speidergruppene på Høybråten og i Fossum kirke (KFUK-
KFUM Speidere).  
Høybråten Barnegospel, 10-13 klubben og Groruddalen Soul Children er et samarbeid 
mellom Normisjonen på Høybråten og menigheten. Gruppene er tilknyttet Acta barn og unge 
i Normisjonen, og ledes av frivillige medarbeidere. 
Lillokirken har ansvar for LilloKids i Stovner kirke og Familieverkstedet i Fossum kirke.  
Menigheten samarbeidet med Frelsesarmeen på Stovner, med økonomisk støtte fra BUFDIR, 
om driften av barneklubben i Fossum kirke fram til 1. mars. Menigheten videreførte arbeidet i 
egen regi. 
 
En særlig satsning for menigheten har vært Barnefestivalen som ble arrangert for første gang i 
2018. Barnefestivalen samler barn og voksne til en dag med aktiviteter, konserter, kiosk og 
teater. Siden oppstarten har Barnefestivalen blitt arrangert i og utenfor Stovner kirke tidlig på 
høsten. Barnefestivalen viser mangfoldet av tilbudet som menigheten har for barn og unge. 
Alle gruppene som har en aktivitet i menighetens lokaler er invitert til denne 
samarbeidsdagen. Det er stor oppslutning om å vise fram og presentere arbeidet de enkelte 
gruppene driver. Å invitere barn og voksne til en dag der menighetens grupper kan fronte 
arbeidet som drives, samtidig som bydelen og lokalsamfunnet får et innblikk i engasjementet 
for barn og unge – tror vi kan være både riktig og viktig.  
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2 Faste aldersdefinerte aktiviteter 

0-12 mnd - Babysang 
Babysang er en ukentlig aktivitet, tirsdager kl.11.00-13.00 i Høybråten kirke. Det er jevnlig 
godt oppmøte og mange barselgrupper tar turen innom babysang. Trosopplæringsleder Irlin 
Bråten tok over babysangen som en satsning for å styrke tilknytningen til menighetens øvrige 
barne- og ungdomsarbeid våren 2019. Toril Simonsen var med som frivillig i vårsemesteret 
og hjalp blant annet til med innkjøp og lunsjforberedelser.   
 
5-13 år - Søndagsskole i Fossum 
Søndagsskolen i Fossum gjennomføres ukentlig på fredager (!) kl.17.00-18.30 i Fossum kirke. 
Menigheten innledet i 2018 et samarbeid med migrantmenigheten «Åpen Himmel» om 
søndagsskole for barna, og som ble gjort til et åpent tiltak i 2019. På søndagsskolen jobbes det 
med søndagens tekst, og gjennom drama, dans og sang forbereder barna seg på å bidra inn i 
Sammen-gudstjenestene i Fossum kirke. Det er omkring 11 barn som er med på 
søndagsskolen. Diakon Liv Bergh er hovedansvarlig sammen med en frivillig medarbeider fra 
Åpen Himmel som har ansvar for dans. Solvor Holter deltar som frivillig medarbeider med 
ansvar for sang.  
 
4-9 år - Høybråten Barnegospel 
Høybråten Barnegospel har øvinger annenhver uke, mandager kl.17.00-19.00. Barnegospel 
ble våren 2019 ledet av frivillige medarbeidere Kirsten Landsverk og Elin Lunde, samtidig 
som kantor Roar Berg har bistått musikalsk siden høsten 2018. På grunn av avtagende 
oppmøte tok Barnegospel en pause høsten 2019. 
 
6-16 år - Speiderarbeid 
Speidergrupper i Fossum (mandager) for aldersgruppen 6-16 år og Høybråten (onsdager) for 
aldersgruppen 7-16 år er et ukentlig tilbud. Speidergruppene er drevet av frivillig engasjement 
og samarbeider med menigheten ved gudstjenestedeltakelse og ved undervisning i forbindelse 
med aktivitetsmerker. Høybråten speidergruppe deltok i 2019 på høsttakkegudstjenesten i 
Høybråten kirke, mens Stovner speidergruppe var med på høstens gudstjeneste på Kristi 
kongedag i Fossum kirke.  
Det er to aldersdefinerte speidergrupper på hvert sted, delt opp i aldre fra 1.-4. klasse og 5.-10. 
klasse. Det er også flere eldre speidere (rovere) som deltar i planlegging og gjennomføring av 
aktivitetene. Speiderne har i løpet av 2019 deltatt på en rekke leirer, hytteturer og 
overnattinger.  Det er Inger Helen Jensen som er gruppeleder for Stovner speidergruppe og 
Ivar Asbjørn Bredesen som er gruppeleder for Høybråten speidergruppe.  
 
8-11 år - Barneklubb 
Barneklubben holder til hver onsdag kl.17.00-19.00 i Fossum kirke. Menigheten søkte midler 
fra BUFDIR i 2018 og fikk støtte til en barneklubb som skulle drives i samarbeid med 
Frelsesarméen Stovner i prosjektåret fra 1. mars 2018 – 1. mars 2019. Fra 1. mars 2019 
etablerte menigheten barneklubb i forbindelse med Familiekaféen i Fossum kirke, også med 
økonomisk støtte fra BUFDIR. Barneklubben er åpen hver onsdag med mellom 15-30 barn 
hver gang. Barna deltar i aktiviteter, konkurranser og de spiller spill.  

Det er barne- og ungdomsarbeiderne Lene Juul Frømyhr og Hérmond Berhane som leder 
arbeidet i barneklubben sammen med tre praksisstudenter fra linjen «Helse og omsorg» ved 
Stovner videregående skole. Praksis for studenter startet høsten 2019.  
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10-13 år - 10-13-klubben 
10-13-klubben møtes omtrent hver tredje uke, fredager kl.18.30-21.00 på Normisjonshuset. 
Det har vært mellom 20-55 deltakere per gang. Hovedansvarlig er frivillig medarbeider 
Magne Gryvill, samtidig som det er flere voksne frivillige og ungdommer tilknyttet 
Normisjon Høybråten som bistår i klubbarbeidet. 10-13 klubben drives i et samarbeid mellom 
Normisjon Høybråten og menigheten, og menigheten bistår med andaktsholdere hver 
klubbkveld. Det er mange som kommer tilreisende for å delta på 10-13 klubben. På 
klubbkveldene er det mat, leker, konkurranser, ulike aktiviteter, andakter og temakvelder.  
 
 
10-16 år - Groruddalen Soul Children 
Groruddalen Soul Children møtes ukentlig, mandager kl.17.30-19.00 i Høybråten kirke. 
Hovedlederen er Berit Hofset Larsen og Robert August Pedersen var med som pianist frem til 
juni 2019. Grouddalen Soul Children hadde i 2019 praksisstudenter tilknyttet NLA Høgskolen 
som bidro i styret og som dirigent. Det er en fast gjeng med frivillige voksne og foreldre som 
bistår koret og hjelper til med matservering, pianospilling og annet praktisk. Deltakerne er fra 
hele Groruddalen og det var 21 medlemmer i 2019. Hver mandag er det øvelse med andakt, 
hygge og frukt. Menigheten bistår med andaktsholdere annenhver øvelse. I 2019 deltok koret 
en rekke konserter og gudstjenester, i tillegg til deltakelse på Soul Children Gathering i Oslo.  
 
 
14-15 år - PULS Konfirmanter Se punkt VII. 
 
 
13-18 år - PULS Klubb 
PULSklubb er et ukentlig tilbud på torsdager kl.18.00-21.00 i Fossum kirke.  
Etter å ha vært i kontakt med Rommen ungdomsskole høsten 2018 har det blitt etablert en fast 
kjerne som møter opp hver torsdag. Våren 2019 var det mellom 15-50 ungdommer som kom 
på klubben i Fossum kirke. På hver klubbkveld serveres det mat og ungdommene kan slappe 
av, delta i aktiviteter og spille spill. Det er barne- og ungdomsarbeiderne Lene Juul Frømyhr 
og Hérmond Berhane som er ansvarlige ledere på PULS klubben. Trosopplæringsleder Irlin 
Bråten har styrket voksendeltagelsen ved å være til stede samtlige klubbkvelder i 2019. Paul 
Henry Mørk har også deltatt som frivillig voksen på klubbkveldene. I løpet av høsten 2019 
ble det etablert et ungdomsstyre med tre gutter og tre jenter. Ungdomsstyret er delaktige i 
planlegging av program og innhold på PULS klubb. 
 
 
15-18 år - PULS ledertrening 
PULS ledertrening er et tilbud annenhver uke, tirsdager kl.18.00-21.00 i Høybråten kirke. 
Kapellan Desalegn Mengesha, barne- og ungdomsarbeider Lene Juul Frømyhr og 
trosopplæringsleder Irlin Bråten var ansvarlige for ledertreningen.   
I 2019 begynte ledertreningen av kurs og besøk fra Kirkelig Ressurssenter og KFUK-KFUM 
der «Gode grenser for gode fellesskap» var tema. Dette ble gjort i forbindelse med fornying 
av lederkontrakt.  
PULS lederne deltok på konfirmantundervisning våren 2019 og var med i gjennomføringen 
av sommerleiren til konfirmantene på Solbukta.  
Høsten 2019 dro PULS ledertrening på leir til Østmarkskapellet med 10 ungdommer. Lederne 
har også hatt praksis i tilknytning til Barnefestivalen, julemessa i Stovner og Lys Våken.  
Det arbeides med rekruttering av nye ledere fra høsten 2019 da menigheten står foran et 
generasjonsskifte blant de eldre lederne. 
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3 Faste tiltak med fokus på fellesskap på tvers av generasjoner 
 
SuperTorsdag 
Annenhver uke på torsdager kl.16.30-18.30 er det SuperTorsdag i Stovner kirke. 
SuperTorsdag er et tilbud for hele familien. Trosopplæringsmedarbeider Inger Lise Lillevik 
har vært hovedansvarlig i 2019.  
Det har vært noe økende oppslutning om SuperTorsdag, og Tor Mosvold med flere har bidratt 
som frivillige.  
SuperTorsdag starter med en enkel middag for familien, en tredelt samlingsstund (gruppen 
deles mellom de eldste, mellomste og yngste barna) og felles aktiviteter.  
For å invitere til og gi innsyn i det kontinuerlige tilbudet for barn og unge i menigheten har 
trosopplæringstiltaket «Skatteklubb for 7-åringer» blitt lagt parallelt med SuperTorsdag. 
SuperTorsdag har også arrangert arrangementer som «Superkino» tilpasset ulike 
aldersgrupper. 
 
MatPrat 
MatPrat har vært et månedlig tilbud for hele familien og andre som ønsker å delta. Tiltaket har 
vært på fredager kl.17.00-18.30 i Høybråten menighetshus. Prest Elisabeth Kjetilstad har vært 
ansvarlig for gjennomføring av MatPrat. Da Elisabet sluttet i stillingen våren 2019 fikk 
daværende prestevikar Elin Lunde og Trond Hestad ansvar for å videreføre MatPrat. Matprat 
ble planlagt utover våren, men da påmeldinger dabbet av etter hvert ble det ikke arrangert 
MatPrat høsten 2019. 

 
 

4 Enkeltstående trosopplæringstiltak og arrangementer 
 
I forbindelse med revidering av menighetens trosopplæringsplan «Trosopplæring i en 
mangfoldig bydel» har det blitt etablert nye tiltak for de ulike aldersgruppene. Noen av 
trosopplæringstiltakene kan beskrives som faste aldersdefinerte aktiviteter (PULS ledertrening 
og Skatteklubb for 7-åringer), mens andre regnes som enkeltstående trosopplæringstiltak.  
 
Enkeltstående trosopplæringstiltak som har vært arrangert i 2019 er: 

• Utdeling av 2-årsbok i Stovner og Høybråten kirker 
• Barneteater for 3-åringer på julemessa i Stovner kirke 
• Barneteater for 6-åringer på Barnefestivalen i Stovner kirke 
• Tårnagenter for 8-9-åringer i Høybråten kirke 
• Lys Våken for 10-11-åringer i Stovner kirke 

 
Ut over de ulike trosopplæringstiltakene har det også vært arrangert en rekke arrangementer 
for barn og unge. I september 2019 ble Barnefestivalen arrangert for andre gang i og utenfor 
Stovner kirke. Barnefestivalen ble lagt til en lørdag og samlet oppimot 250 barn og familier 
og var et forsøk å synliggjøre menighetens aktiviteter for barn og unge både internt og 
eksternt. På Barnefestivalen var det konserter, kiosk, teater og en rekke aktiviteter.  
 
Det har også vært holdt Gigakonsert og Megakonsert i Fossum kirke. Gigakonserten ble ledet 
av kantor Roar Berg sammen med lokale kor og musikere, mens lokale barnehager i Stovner 
bydel sto i regien for Megakonserten. 
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Ved juletider var det Julemesse i Stovner kirke med blant annet barneteater og «Barnas 
juleverksted». Teateret samlet oppimot 50 besøkende og på «Barnas juleverksted» som var i 
etterkant av teateret kom det over 100 barn. «Barnas juleverksted» ble ledet av frivillige, med 
Hanna Selstø Hatlehol i spissen, som hvert år stiller med en rekke hobbyaktiviteter for barna. 
I januar ble det også arrangert juletrefest i lokalene til Normisjon Høybråten og i Fossum 
kirke. I forhold til året før var det noe nedgang i oppmøte på juletrefesten i Høybråten, mens 
det var større oppmøte i Fossum enn i 2018.  
 

 

IX Diakonalt arbeid 
 

1 Diakoniutvalget (DU)  
DU besto i 2019 av Berit Skraastad (leder), Bjørg Leonardsen, Sigrid Wisløff, Gjertrud 
Øvland (til juni) og Inger Helene Torkildsen. Svein Simonsen (prest), Sarai Mathisen 
(diakon). Prostidiakon Liv Bergh har deltatt ved anledning. 

Menigheten har vedtatt diakoniplan.  

 

2 Diakonalt arbeid 
HFS menighet har et mangfoldig diakonalt arbeid og mange engasjerte frivillige. Fokus er 
fellesskap som er åpne og inkluderende. 

Kirkekaffe arrangeres i alle kirkene etter gudstjenestene. Dette er viktige fellesskap og 
møtesteder for alle i menigheten. Frivillige står for forberedelse, gjennomføring og 
opprydning. Det er per nå behov for flere frivillige til kirkekaffe i Fossum kirke.  

Hyggetreff og formiddagstreff: Det arrangeres hyggetreff i Fossum kirke og i Høybråten 
kirke samt Formiddagstreff i Stover kirke (se punkt IV). Det er behov for flere frivillige til 
hyggetreffet i Fossum kirke. I høst begynte elever fra Haugenstua skole, som tar «Innsats for 
andre» som skolefag, å hjelpe til ved hyggetreffene med forberedelser før treffene og 
matservering. Elevene samarbeidet med diakon Liv Bergh. Det arrangeres også hyggetreff på 
Haugenstua, i Garver Ytteborgs vei 91, en gang i måneden. Prest og diakon bytter på ansvaret, 
mens menighetens organister deltar med musikk. 

Hver sommer arrangerer hyggetreffene og formiddagstreffet en felles busstur. Ansvar for tur 
og opplegg går på omgang mellom hyggetreffene. På grunn av mangel på frivillige til 
hyggetreffet i Høybråten tok diakon Sarai Mathisen i 2019 ansvar for planlegging av turen. 
Turen gikk til Blaafarveværket. Det var 30 deltakere.  

Hverdagstreff er et tilbud for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 5-10 deltakere kommer 
sammen med sine assistenter til Høybråten menighetshus 3-4 ganger pr. semester. En 
musikkterapeut er med på samlingene. Frivillige fra menigheten deltar ved behov.  

Besøkstjeneste. Ei gruppe frivillige besøker noen de kjenner som bor på sykehjem eller 
hjemme, og som f.eks. ikke lenger kan komme til kirke. Dette har de gjort over år og det er en 



20 
 

svært viktig frivillig tjeneste. Diakonen jobbet med rekruttering av nye frivillige til 
besøkstjeneste, noen har meldt seg, men det er behov for flere til denne viktige oppgaven.  

Familiekafé fikk høsten 2018 en utvidet profil i samarbeidet med Familieverksted fra 
september i Fossum kirke annenhver onsdag kl. 13-17. Tilbudet ledes av diakon Sarai 
Mathisen.  
Familiekaféen er et tilbud til foreldre og barn. Det er lekeplass for små barn, leksehjelp, 
aktiviteter for barna og et avslappende miljø for barna mens foreldrene kan bli kjent med 
hverandre. Det er gratis servering til familiene. I høst var det ca. 5 familier som var faste på 
Familiekaféen, og opp mot 75 barn ville ha mat og leksehjelp. Barna trives godt og har i dette 
tilbudet et sted etter skolen hvor det er tilbud om mat og aktiviteter. Flesteparten av barna 
kom alene eller ble fulgt av foreldre som hentet dem senere. Mange av barna ble igjen til kl 17 
da barneklubben startet. Barneklubben er et fritidstilbud med aktiviteter for aldersgruppen ca 
8 – 11 år. Tilbudet Familiekafé, leksehjelp og Barneklubb er støttet av BUFDIR. 

Annenhver onsdag fra kl 17 er det etablert et samarbeid med Lillokirken og menigheten. 
Lillokirken er en lokal menighet i bydelen som også ønsker å engasjere seg for familier i 
området. Annenhver uke har de hatt Familieverksted etter Familiekafé. Familieverksted er 
Lillokirkens tilbud til familier kl.17-19. Familiene spiser sammen og etterpå er det barnepass 
med aktiviteter for barn mens foreldrene snakker om relevante tema. Lillokirken stiller opp 
med egne frivillige. Diakon Sarai Mathisen er med på Familiekafé og Familieverksted. 

Sommerkafé er et tilbud i Fossum kirke hvor ungdommer kan få arbeidstrening i kafédrift og 
ha noe positivt å gjøre i sommerferien. Diakon Liv Bergh har hatt ansvar for tilbudet med 
hjelp av diakon Sarai Mathisen. Dette tilbudet er viktig for de ungdommene som deltar, men 
også for en del voksne i lokalsamfunnet. Kaféen var åpen tre dager i uken i juli. Kaféen var 
godt besøkt. Tilbudet er gjort mulig med økonomisk støtte fra Stiftelsen Scheibler. 

Klesbyttedag ble arrangert i Fossum kirke. Initiativ til dagen ble tatt av diakon Sarai 
Mathisen, som også ledet dagen med mulighet for klesbytte og reparasjon av klær. Dette ble 
en vellykket dag som planlegges gjentatt i 2020. 

Kirkeskyss. Diakoniutvalget har tatt ansvar for å rekruttere frivillige til å kjøre folk til kirken 
når det er felles gudstjeneste. I år har det vært fire frivillige sjåfører. 

Allehelgensdag. Diakon Sarai Mathisen deltok på gudstjeneste i Høybråten kirke på 
Allehelgensdag. Kirken var åpen noen timer og det var mulighet for samtale, lystenning og 
stillhet. 

Diakonen har besøkt Stovnerskogen sykehjem flere ganger og var med på adventsgudstjeneste 
som medliturg sammen med sykehjemspresten Hilde Ramsøe Graff. Det er et ønske fra 
sykehjemmet at menigheten skal være mer synlig der.  

Diakonigudstjeneste ble feiret 18. februar. Diakoniutvalget og diakonen tok ansvar for 
gudstjenesten og kirkekaffe.   
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X Inkludering, integrering og dialog  
 

Menigheten har tre prosjekter som alle jobber med inkludering, mangfold og dialog. 
Prosjektene er «eid» av prostiet, men har sin lokale forankring i menigheten.  

 
1 Migrantsatsingen  
Migrantsatsingen har som mål å øke samarbeidet med migrantmenighetene i Groruddalen for 
å bidra til økt inkludering. I 2019 hadde vi 11 samarbeidspartnere hvorav 9 var migrant-
menigheter. Prosjektleder var migrantprest Ole Kristian Sand.  

Som en del av prosjektet ble det avholdt månedlige Sammen-gudstjenester, inkluderende 
gudstjenester med mål å skape en mer åpen kulturell gudstjeneste som passer for både 
norsketniske og andre nordmenn. Mot slutten av året ble det startet en sang- og dramagruppe 
for barn som øver på fredager og viser fram det de lager i Sammen-gudstjenestene (se punkt 
VI).  

Det har også blitt avholdt noen besøk hos migrantmenighetene og avholdt tre fora. Forum for 
samarbeid og inkludering i Groruddalen er et organ for å drøfte problemer og potensiale i 
samarbeidet mellom migrantmenighetene og Den norske kirke i Groruddalen.  

Én gang i måneden har vi avholdt Bønn for Groruddalen i Haugerud kirke.  

Andre pinsedag var det pinsefestival på St. Hanshaugen med mange av migrantmenighetene i 
Oslo, der biskopen var med i en panelsamtale på gudstjenesten. Etterpå var det festival med 
dans og sang på mange språk og mat fra mange nasjoner. 

 

2 Det diakonale arbeidet i HFS rettet mot integrering 
Liv Bergh er leder for prostiprosjektet. Hun har utarbeidet og videreutvikler «Unge møter 
eldre», et konsept som har spredt seg til flere andre menigheter. 

Rommen skole har i 2019 deltatt på Oppsalhjemmet avd. Stovner med ukentlige besøk. 

Prosjektet har et samarbeid med Haugenstua skole i valgfaget «Innsats for andre». Høsten 
2019 meldte så mange elever seg på dette, at det ikke var plass for alle på de ukentlige 
besøkene på Stovnerskogen sykehjem. De ble da engasjert i kirkekaffe og Hyggetreffet hver 
onsdag i Fossum kirke. 14 elever deltok på dette tiltaket som har blitt svært godt mottatt av 
menigheten. 

24. oktober ble FN-dagen feiret i samarbeid med Bydel Stovner. Smekkfull Fossum kirke og 
variert program med i hovedsak lokale aktører gjorde dagen til en viktig dag for et fargerikt 
fellesskap og fred. Bl.a. deltok SoulChildren, Høybråten skolekor og Barnegospel fra 
menigheten. Det var salg av eplemosten Lif Laga, og av grillmat. Menigheten støttet opp om 
Lif Laga gjennom å delta på epleplukking og støtte tiltaket økonomisk. Lif Laga ble lansert i 
Fossum kirke på FN-dagen. 

Diakonen har ansvar for forbønnen og for dramatisering av bibelteksten for barn i Sammen-
gudstjenesten i Fossum kirke. I forbindelse med julespillet søndag 8. desember deltok flere 
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barn fra området rundt Fossum kirke og barna som tilhører Migrantmenigheten Åpen 
Himmel, som er fast leietager i kirken. Åpen Himmel ønsker å fortsette å delta i 
gudstjenestene, så «søndagsskole» på fredager er videreført. Der øver barna på bibeltekstene 
og lager kulisser. Sammen med tre frivillige i menigheten fortsetter samlingene annenhver 
fredag.  

 
3 Dialog 
Kvinnegruppa for dialog. Dialoggruppas mål er å skape en møteplass hvor kvinner kan bli 
kjent på tvers av kulturelle og religiøse skillelinjer. Den vil være åpen for nye kvinner og for 
at erfaringene som gruppa gjør blir kjent utenfor gruppa, til nytte for lokalmiljøet. Gruppa 
ønsker å være en positiv og inspirerende ressurs for å skape et godt nærmiljø med fredelig 
sameksistens. Dialoggruppa lå våren 2019 nede på grunn av vakanse i prestestilling, men 
hadde høsten 2019 tre samlinger, to på Verdenshuset Haugenstua og én hjemme hos kapellan 
Elise Gillebo Skredsvig.  

Kapellanen går for tiden på dialogisk menighetskurs i regi av Kirkelig dialogsenter og 
jobber videre med å utvikle menighetens dialogarbeidet i samarbeid med bydel og andre 
prester/menigheter i Groruddalen.  

Dialogforum er en gruppe prester i Groruddalen prosti som samles for å etablere 
dialogsamarbeid på tvers av menigheter innenfor prostiet, for slik å videreutvikle av 
dialogarbeidet. Høsten 2019 hadde dialogforum to møter. 

 

 

XI Kirkemusikk og kulturarbeid 
 

Kirkemusikerne har, i samarbeid med stab, råd og utvalg og i samsvar med menighetens 
vedtatte planer, ansvaret for å bevirke et variert kirkemusikalsk og kulturelt arbeid i 
menigheten. Menighetens kirkemusikerressurs i 2019 var på 170% fordelt på tre stillinger. 
Kantor Roar Berg har en koordinerende funksjon hva angår kirkemusikktjenesten, samt tilsyn 
med menighetens instrumenter.   

Kirkemusikerne spiller til alle kirkelige handlinger og deltar i ulike arrangement i hele 
menigheten. Kantor Roar Berg og organistvikar Eline Dalhoff delte ansvaret for gravferdene i 
Høybråten kirke, mens førstnevnte spiller i vielsene der på lørdager. Roar og Eline delte de 
øvrige seremoniene i Fossum og Stovner kirker mellom seg. Organist Sindre Seim 
Gulbrandsen hadde sine oppgaver i hovedsak tilknyttet Fossum kirke. 

Menigheten har tre kirkerom som gir muligheter for bredde i kultur- og musikkuttrykket.  

Orglene og pianoene stemmes årlig eller ved behov. Det er utarbeidet et tilbud på 
rehabilitering av orgelet i Høybråten kirke. El-pianoet på galleriet i Høybråten er også modent 
for utskifting.  
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1 Gudstjenester 
Kirkemusikerne har et selvstendig ansvar i alle typer gudstjenester og søker så langt det er 
naturlig å bidra aktivt i planlegging og tilrettelegging.  

Menigheten vedtok i 2019 å gå tilbake til den liturgiske musikken fra 1977 på våre 
hovedgudstjenester. En del av gudstjenesteordningene menigheten utarbeidet i 
forsøksperioden, ble videreført. Dette gjelder gudstjenester med ulikt aldersbestemt/kulturelt 
og etnisk preg. 

Det forventes og etterstrebes en vid sjangerbredde i alt kirkemusikalsk og kulturelt arbeid. 
Kirkemusikerne engasjerer amatører, semiprofesjonelle og profesjonelle medmusikere til de 
ulike gudstjenestene. 

 

2 Korarbeid 
Prosjektkoret i menigheten organiserte seg i oktober under navnet Camino kantori. Navnet, 
som ble foreslått av Eva Mauseth, henspiller på pilegrimsleden som går gjennom vår 
menighet. Kunstnerisk leder og dirigent er Kantor Roar Berg. I tillegg er det valgt et styre for 
å bistå i arbeidet. Koret utgjør også stammen i Groruddalen prosjektkor med sangere fra hele 
dalen. Dermed kan antall sangere variere fra prosjekt til prosjekt; alt fra 18-80.  Camino har 
fast samarbeid med Alna Vocalis i Østre Aker og Haugerud menighet med kantor Ieva 
Berzina, som dirigerer enkelte av felleskonsertene. For oversikt over medvirkning og 
konsertarbeid se oversikten tilslutt i årsmeldingen.  

 

3 Musikk- og kulturliv  
Bydel Stovner har et rikt musikk- og kulturliv. Her finnes det mange ulike kulturgrupper og 
enkeltpersoner som utøver ulike kunstneriske uttrykk og talent: profesjonelle så vel som 
amatører. Vi forsøker å innlemme ulike kulturaktørene til kirkene gjennom deltakelse i 
gudstjenester, konserter og ulike andre arrangement. Dette har til hensikt å skape gode 
relasjoner mellom kirke, kirkegjengere og kulturmiljøet. Stovner skolekor og Høybråten 
skolekor bidrar i gudstjenesteliv og på andre samlinger i menighetens regi. 

 

4 Institusjoner/treff 
Spill under institusjonsgudstjenester og – samlinger (Stovnerskogen alders- og sykehjem og 
Haugenstua omsorgssenter) er innarbeidet i kirkemusikernes arbeidsplan. Organistene spiller 
også til ulike hyggetreff i menigheten (formiddagstreff, middagsbønn og hyggetreff) 

Å utøve musikk for og med mennesker i alle livsfaser har en diakonal funksjon.  

Kirkemusikerne i menigheten retter en stor takk til lokale bidragsytere som tar del i 
gudstjenester og kulturaktiviteter med sang og spill. 

Konserter og gudstjenester med utvidet musikalsk preg verdt å nevne fra 2019: 

- Seks fastekvelder med et varierte kunstneriske og kontemplative uttrykk 
- Solidaritetsgudstjeneste med Caledonien jazzband 1. mai i Høybråten kirke 
- Magnolia Jazzband i Stovner kirke 
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- Konsert med Grzegorz Niemczuk i Stovner kirke 
- Barnefestival i og utenfor Stovner kirke med bl.a Groruddalen Soul Children 
- PULS-messe i Fossum kirke 
- Huskonsert med Soulchildren og soul teens i Høybråten kirke 
- Fire sommermøter i Fossum kirke med varierte musikalske innslag 
- Latvia-/temakvelder kvelder med musikk i Stovner 
- FN-konsert i Fossum kirke med varierte kulturelle innslag fra hele bydelen 
- Megakorets julekonsert i Fossum kirke 
- Konsert på Stovnerskogen aldershjem  
- Konsert på Haugenstua omsorgssenter 
- Klassisk konsert med Oslo Trekkspillklubb i Stovner kirke 
- GIGA julekonsert med barnekor fra bydelen i Stovner kirke 
- Konsert med Trond Leberg & venner i Stovner kirke 
- Julekonsert med Høybråten damekor i Stovner kirke 
- Konsert med Ruseløkka Janitsjar i Stovner kirke  

Camino kantori har deltatt ved følgende arrangement: 

- Via Crucis av Franz Liszt i Stovner kirke søndag 03.04.19 og 19.04.19 i Østre Aker kirke 
- Konsert med Sigvart Dagsland og band i Østre Aker kirke søndag 12.mai – fullsatt kirke.  
- Kristi himmelfartsdag 30.mai i Liastua. 
- Ellingsrud-dagene 8.juni. Opptreden på torget, som var fullsatt 
- Ute-gudstjeneste i Høybråten-parken, 9/6  
- Utendørskonsert med Oslo filharmoniske orkester på Stigenga 3-4000 publikummere 
- Brødrenes aften 10.10.19 i Haugerud kirke: Hans Arne Akerø 70 år, sammen med 

brødrene John Gunnar, musiker og Dan Børge, konferansier  
- Søndag 03.11.19: Hovlands allehelgensmesse Haugerud og Fossum kirke, med musikere 

og solister. 
- Førjulskonsert Ellingsrud kirke 08.12.19: Utdrag fra I denne søte juletid, julesanger og 

jazztrio Tersover  
- Julekantaten I denne søte juletid av Arne Dagsvik i Stovner kirke 20.12.19 med tonefølge 

og solister 

 

XII Informasjonsarbeid 
 
1 Kirkebladet 
Kirkebladet kom ut med 4 nummer i 2019. Redaksjonskomitéen besto av Øystein Larsen som 
redaktør og Mari Elisabeth Vinorum som redaksjonssekretær. Andre medlemmer av 
redaksjonskomitéen var Kai Lindseth, May Grimdalen og Helge Vinorum. 

Kirkebladet hadde i 2019 en avtale med Bydelen om 2 faste sider med bydelsstoff, dette har 
gjort Kirkebladet mer «tilgjengelig» for alle i Bydelen og distribueres i et opplag på 13.500 til 
alle husstander i Bydel Stovner. 



25 
 

To saker har særlig opptatt redaksjonskomitéen i inneværende år, distribusjon av bladet og 
medlemmer til Redaksjonskomitéen. Redaksjonskomitéen takker budene for innsatsen 
gjennom mange år med distribusjon til alle husstander i menigheten. Nå trengs flere 
medarbeidere for å fortsette dette viktige arbeidet med å spre menighetens budskap til alle i 
bydelen. Ta kontakt med menighetskontoret hvis du kan avse litt tid som bud; tlf 23629560. 

 

2 Elektroniske medier 
Alle menigheter i Den norske kirke har felles hjemmeside-plattform. I en egen kalender 
legges informasjon ut om alle menighetens gudstjenester og arrangementer.  

Menighetens hjemmeside: kirken.no/hfs 
Menighetens Facebook-side: Høybråten, Fossum og Stovner menighet  
Menighetens YouTube-kanal: Høybråten, Fossum og Stovner menighet 
I tillegg har en del aktiviteter egne Facebook-sider.   
Det arbeides også med PodCast i menighetens regi. 

 

3 Annonser og redaksjonelt stoff i aviser 
Menigheten annonserer i Akers Avis Groruddalen (gudstjenester og andre arrangement), samt 
gudstjenestelistene i Vårt Land og Aftenposten.  

Det arbeides aktivt for å få redaksjonelt stoff inn i Akers Avis Groruddalen. 

 

 

XIII Misjon og vennskapsmenigheter 
 

1 Internasjonalt utvalg  
Utvalget hadde følgende sammensetning i 2019: Hallvard Holtet (leder), Elizabeth Roseveare 
(sekretær), Jonna Ragnif, Elisabeth Egeberg og Aase Britt Andersen. 

Internasjonalt utvalg (IU) har fått seg forelagt og gitt menighetsrådet anbefalinger hva angår 
årsbudsjettene for arbeidet i Latviakomiteen, Nabluskomiteen og Misjonskomiteen. Ellers har 
det ikke foreligget saker for utvalget. 

Våre intensjoner om å fremme forslag til nye visjoner for menighetens internasjonale 
engasjement, kom ikke til forslagsstadiet. 

 

2 Misjonsprosjekt i Aserbajdsjan 
Misjonskomitéen besto i 2019 av: Elizabeth Roseveare (leder), Oddvar Hatlehol og Trond 
Hestad (stab). 
 

Misjonsavtalen med Normisjon gjelder for 2016-2019. Det vil bli vurdert å videreføre avtalen. 
Arbeidet som støttes er Bibeloversettelse og språkutvikling for Udifolket og 
menighetsoppbygging, utforming av liturgiske ledd på udi i samarbeid med den syrisk 
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ortodokse kirke, diakonalt arbeid ved ”Shagan” barnehjem i Baku: Barn med sterkt fysisk og 
psykisk funksjonsnedsettelse får besøk 3 dager/uke av Normisjons team med 6 
aserbajdsjanske fagpersoner. De gir ulike former for terapi som styrker barna fysisk og 
mentalt og gir dem et verdig liv. Arbeidet med barna har vist jevn framgang også i 2019. 
 

Inntektene til prosjektet ble samlet inn ved kirkeofringer, minnegave, kollekt på 
misjonskvelder og utlodning på julefesten. Målsettingen er å bidra med ca kr 35.000 per år. 
 

Det har vært 2 misjonsmøter: 
05.06.19 på Normisjonshuset: Besøk av Alf Henry Rasmussen som fortalte om Udi folkets 
røtter tilbake til urkirken og om hvordan de i dagens Aserbajdsjan bygger en ny kirke på disse 
røttene.  
  

06.11.19 i Stovner kirke. Besøk av Hanna Grønnestad som ga ferske inntrykk fra 
Aserbajdsjan – hun fortalte og viste bilder fra sitt arbeid som frivillig på Shagan Barnehjem i 
september/oktober 2019. 
 

Elizabeth Roseveare deltok på Normisjons dagsseminar 02.11.19 på Danvik folkehøgskole. 
Tema var samarbeid menighet og misjon med fokus på siste nytt fra Aserbajdsjan.  
 

Synnøve Aandstad Baghirova, Normisjons utsending i Aserbajdsjan, sender jevnlig 
informasjon om arbeidet. Komitéeb har gitt informasjon til menigheten om prosjektet i 
forbindelse med julefesten 28. desember. 
 

 

3 Vennskapsmenighet i Latvia  
Menigheten har hatt kontakt med Dole-Kekava menighet i Latvia siden 1992/93. 
Latviakomitéen (LK) følger opp kontakten. LK besto i 2019 av Kjell Olav Sannes (leder), 
Hallvard Holtet (økonomiansvarlig), Merete Lind Holte (sekretær), Rolf Breen, Aase Britt 
Andersen og Laura Kronberga.  

Målsettingen er å ha personlig, åndelig og menneskelig kontakt til felles berikelse, ved 
gjensidige besøk, forbønn for hverandre og støtte til ulike menighetsaktiviteter. I 2019 gav 
menigheten bidrag til lønn for prest og for menighetssekretær, til det diakonale arbeidet og til 
ferdigstilling av rom for søndagsskolen i Kekava kirke og til arbeidet der. Menigheten bidro 
også med økonomisk støtte til ekstra isolering med innvendig glassdør i kirka. 

Midlene kom fra kirkeofringer, personlige gaver og utlodninger på tre Latviakvelder i Stovner 
kirke. Latvias ambassadør Judite Dobele deltok på vårens Latvia-kveld. Nytt av året var en 
vårbasar i Høybråten menighetshus til inntekt for Latvia-arbeidet.  

I september ble det arrangert en tur til Latvia med 17 deltagere.  

 

 

4 Vennskapsmenighet i Nablus 
Menigheten hadde også i 2019 fokus på vennskapsmenigheten i Nablus. Det planlegges besøk 
fra vennskapsmenigheten i 2020.  
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XIV Økonomi og innsamling 
 

1 Økonomiutvalgets sammensetning  
 AU fungerer også som økonomiutvalg.  
 

2 Regnskap 2019 
 

Foreløpige, ikke revisorgodkjent Årsregnskap for 2019 drift viser for regnskapsåret 2019 
brutto driftsresultat på 223 011 kr i overskudd mot et budsjettert underskudd på 44 000 kr. I 
brutto driftsresultat ligger 50 975 kr i positivet resultat av BUFDIR-prosjektene. Brutto 
driftsresultat viser resultatet av løpende drift, eller den løpende aktiviteten i menigheten. I 
regnskapstallene ligger også det som er brukt på BUFDIR-prosjektene og sommerkafeen i 
Fossum. Både BUFDIR-prosjektene og sommerkafe i Fossum kirke får menigheten eksterne 
midler til å drifte, menigheten bruker ikke av egne midler. Tilskudd og drift av prosjektene 
ligger i regnskapstallene, men ikke i budsjettet.  

Driftsrapport 2019 uten prosjektmidler uten prosjektmidler – viser løpende aktivitet der 
tiltakene finansiert av BUFDIR (PULS-klubb, barneklubb og Familiekafé) og stiftelsen 
Scheibler (Sommerkafe Fossum Kirke) holdes utenfor. Brutto driftsresultat viser da 364 933 
kr i overskudd mot et budsjettert underskudd på 44 000 kr. 
Regnskapet viser at utgiftene ligger på samme nivå som det budsjetterte. Inntektene har blitt 
ca 400 000 kr høyere enn budsjettert. Det er ikke en spesiell post som utpeker seg, men det er 
jevnt over noe høyere inntekter. 
Netto driftsresultat viser et overskudd på 148 258 kr. Inkludert i dette beløpet er netto 
renteinntekter 33 324 kr, og avdrag på lån på 250 000 kr, dette er det siste avdraget på lånet. 

Menighetens likviditet er fortsatt god og har økt noe fra forrige år, pr. 31.12.2019 var 
bankinnskudd på omlag 2,9 mill. kr. i forhold til 31.12.2018 på 2,73 mill kr. KfiOs andel av 
netto utleie 2019 på 224 00 kr ligger inne som en kortsiktig gjeld pr. 31.12.2019.  

Menigheten har også kapitalreserver av mer langsiktig karakter i form av tre leiligheter (to på 
Haugenstua og en på Vestli). Leiligheten på Haugenstua i Ole Brumms vei er pusset opp i 
2019. Det er nå også markedsleie for denne leiligheten. 

Etter nedbetaling av lån med 250 000 kr, er lånet som ble tatt opp i forbindelse med 
ombygging i underetasjen i Fossum kirke nedbetalt. 

Offer, givertjeneste og andre gaver 
Giverinntekter og ofringer til egen menighet er et viktig bidrag til driften også i 2019.  Bidrag 
fra givere er grunnleggende for menighetens mange aktiviteter, og da spesielt aktiviteter rettet 
mot barn og ungdom. Totalt ligger offer, givertjeneste og gaver på om lag samme nivå som i 
2018. 

Kirkelig Fellesråd i Oslo sin andel av menighetens netto leieinntekter 
Fra og med 2019 skal Kirkelig fellesråd i Oslo ifølge vedtak ha 30% av netto leieinntekter 
som menigheten har opptjent, dvs leieinntekter fratrukket utgifter som oppstår grunnet utleie. 
For 2019 utgjorde dette 224 000 kr. 
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XV Kirkene og eiendommene 
 

1 Generelt 
HFS sokn har 3 kirker; Høybråten kirke (innviet 1932) ca. 180 sitteplasser, Fossum kirke 
(innviet 1976) ca. 500 sitteplasser og Stovner kirke (innviet 1979) ca. 500 sitteplasser. 
Fossum sokn og Stovner sokn finansierte selv utbygging av lokaler i kirkenes underetasje til 
menighetsarbeid o.l., og Høybråten sokn finansierte byggingen av menighetssalen i 
menighetshuset i Høybråtenveien 37. 
 
Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) har driftsansvaret for kirkene. Et eget vedlikeholdsteam går 
jevnlige runder og utfører mindre vedlikehold. Kirkene blir rengjort en gang pr. uke av egen 
renholdsavdeling innen KfiO. Det er satt av 3,75 timer pr. uke til rengjøring i hver av kirkene 
Stovner og Fossum. Høybråten har ekstravask i selve kirkerommet hver fredag ettermiddag på 
grunn av seremonier. Timene omfatter også vask av kontorene. Det er med andre ord svært 
små ressurser til renhold i kirkene.  
I alle tre kirkene er det utleie. I menighetshuset på Høybråten er det nesten ukentlig minne-
samvær og mange dåpsselskap. Underetasjen i Stovner kirke leies ut til barnehageseksjonen i 
bydel Stovner gjennom en femårig leiekontrakt. Underetasjen i Fossum kirke leies ut til 
Kirkens bymisjon som driver bydelens Frivilligsentral. Videre er det faste utleier til flere 
organisasjoner og menigheter både i Fossum og i Stovner. Det utleies også lokaler til 
minnesamvær, årsmøter, konserter og andre arrangement i alle tre kirkene.  
 
Menighetens eiendommer:                          
4-roms leilighet i Nico Hambros vei, 3-roms leilighet i Garver Ytterborgs vei 131, 1-roms 
leilighet i Ole Brumms vei 38 og menighetssalen i menighetshuset i Høybråtenveien 37.  
1-romsleiligheten ble totalrenovert våren 2019. 
Alle tre leiligheter er utleid. Utleiemegleren er ansvarlig for utleie av leilighetene. 
 
Høybråten kirke 
Oppussing av kontorer er utført av frivillige medarbeidere i samråd med KfiO. 
Mindre vedlikehold er utført av driftsteamet i KFiO og lokal huskomitè.  
Det er nødvendig med reparasjon av skinnstolene i Høybråten kirke som benyttes ved vielser. 
 
Stovner kirke 
Nytt lydanlegg ble installert våren 2019 med ny høyttaler i kirkerom mens gamle høytalere 
ble beholdt i menighetssal, kirkestue, vestibyle og dåpsrom. KFiO var ansvarlig for arbeidet.  
Sperrer mot snøras ble montert av KfiO på tak over barnehagen. 
Klokketårn og enkelte vinduer på baksiden av kirken trenger å males.  
Opparbeidelse av parkeringsplass ved kontorinngang og utbedring av blomsterbed er 
nødvendig. 
Generelt vedlikehold er utført både av driftsteamet i KFiO og lokal huskomitè. 
 
Fossum kirke 
Det er planlagt oppjustering av lydanlegg i kirken i 2020 med innlegging av teleslynge i 
samråd med KfiO. 
Lyskasterne i kirkerommet fungerer ikke.  
Det er tatt initiativ til å få planert området bak klokketårnet til uteplass for blant annet 
sommerkafè og speideraktiviteter.  
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Alarmanlegget er vært svært ustabilt med hyppige feilalarmer. Det planlegges installering av 
nytt anlegg i samråd med KfiO. 
Generelt vedlikehold utført både av driftsteamet i KFiO og vaktmester (Svein Aaslund). 
 
 
2. Bygningsutvalg og huskomiteer  
Selv om kirkene blir ivaretatt av KfiO, så er det mange oppgaver som hviler på menigheten 
selv. Dette har også vært tilfelle i 2019. I Høybråten og Stovner er det organisert egne 
huskomitéer som møtes flere ganger i året både til dugnader og utfører vedlikehold der det er 
behov.  
Et felles Bygningsutvalg har en koordinerende rolle når det gjelder soknets bygningsmasse, 
med befaring både utvendig og innvendig og forberede saker for behandling i MR.  
Bygningsutvalget besto i 2019 av: Thor Mosvold (Stovner) leder,  
Oddvar Hatlehol, Aase Britt Andersen (Fossum, stabens repr.), Svein Aaslund (Høybråten) og 
Svein Simonsen (prest).  
Bygningsutvalget har gjennomført befaringer i alle 3 kirkene i 2019 og notert saker som skal 
følges opp både overfor KFiO og menighetsrådet. (Se også under avsnitt «Menighetens 
eiendommer») 
 

3 Høybråten kirke og menighetshus 
Huskomitéen har i 2019 bestått av Adolf Aslaksen (leder), Ruth Irene Stordahl, Svein 
Aaslund (MR), Kjell Håkon Krydsby, John Brede Bjørnstad, Helge Vinorum og Trond Hestad 
(stab). 
Ingen større arbeider utført i kirken i 2019. Mindre generelt vedlikehold utført av driftsteamet 
i KfiO og lokal huskomité. 
Oppvasksteamer i menighetshuset er skiftet ut i 2019.  
Ruth Irene Stordal har tilsyn med menighetshuset i forbindelse med utleie. 
Det viktigste arbeidet ute: Uteboden er helmalt og et nedsunket hjørne er løftet.  
Vårrydding og stell av bedene rundt menighetshuset er som vanlig utført av Gubbegruppa.   
 

4 Fossum kirke 
For Fossum kirke er det ikke noen ordinær huskomité. Forefallende oppgaver ivaretas av 
staben og vaktmester. Generelt vedlikehold er utført både av driftsteamet i KfiO og 
vaktmester. 
Problemer med vinduer i kirkesal på venstre side som ikke lar seg lukke ordentlig, er 
midlertidig løst ved at de nå er spikret fast. 
Det planlegges, i samråd med KfiO, oppdatering av lydanlegg med teleslynge i kirken i 2020. 
. 
 

5 Stovner kirke        
Huskomiténs medlemmer har i 2019 vært: Thor Mosvold (leder), Bjarne Bredesen, Rolf 
Skorstad og Liv Kolstad (stab) 
Komitèen har hatt ordinære felles møte etter behov. 
Huskomiteen har enten samlet eller ved enkeltmedlemmer utført befaring både innendørs og 
utendørs. Komiteen har organisert vår- og høstdugnad både inne og ute. 
Komitéen har ansvar for at det er blomster i vestibylen. 
Mindre reparasjonsarbeider og forefallende arbed er utført av komitéen og vaktmester. 
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XVI Samarbeidspartnere 
 

Menigheten har en rekke andre samarbeidspartnere, av kirkelig, offentlig og 
organisasjonsmessig karakter. Her skal nevnes følgende:  
 
- Bydel Stovner – samarbeidsmøter avholdes mellom administrasjonen i bydelen og 

menighetens ledelse. 
- Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (BUFDIR) - prosjektstøtte 
- Stiftelsen Scheibler - Sommerkafé 
- Nomisjon Høybråten – samarbeid om aktiviteter i menigheten 
- Normisjon Øst – menigheten har misjonsavtale om arbeidet i Latvia 
- Acta, Normisjonens barne- og ungdomsorganisasjon 
- Presbyterian Methodist Church - ghanesisk menighet eier lokaler i Stovner kirke  
- Tamilsk baptistmenighet fra Sri Lanka - leier lokaler i Fossum kirke 
- Åpen Himmel – menighet leier lokaler i Fossum kirke  
- International Church of Glory – menighet leier lokaler i Fossum kirke  
- MOGPA – menighet leier lokaler i Fossum kirke  
- Shalom – etiopisk menighet – bibelgruppe leier lokaler i Stovner kirke 
- Pinsemenigheten Betel Stovner – samtalegruppe leier lokaler i Stovner kirke 
- Lillokirken - Lillokids i Stovner kirke og Familieverksted i Fossum kirke 
- Kirkens Bymisjon / Frivilligsentralen – leier lokaler i Fossum kirke 
- Lions Club Oslo/Høybråten - samarbeidsavtale om fond 
- Groruddalen Rotary Klubb  
- Stovner bydelspoliti  
- Skoler i Bydel Stovner 
- Kristen multikulturell ungdom 
- Stovnerskogen sykehjem  
- Omsorgsboligene på Haugenstua  
- Det Norske Misjonsselskap  
- Norges KFUK-KFUM-Speidere  
- Frelsesarméen avdeling Stovner – leid lokaler til desember i Fossum kirke 
- Høybråten Arbeidersamfunn  
- Kirkelig Dialogsenter  
 
 
Arbeidet med årsrapporten ble avsluttet med vedtak i Høybråten, Fossum og Stovner 
menighetsråd 23.04.2020.  

 

Oslo, 27.04.2020 

 

 

_____________________     ____________________ 

Knut R. Moe (s)                 Anette Marie Bøe Thorkildson (s) 
menighetsrådsleder      nestleder 
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Vedlegg 1 Regnskap 2019 



32 
 

 

 



33 
 

 



34 
 

  

 



35 
 

 



36 
 

Vedlegg 2 Strategiplan 2017-2022 
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Vedlegg 3 Organisasjonskart 

 


